

Handläggare
Inger Nilsson

Telefon: 08-508 23 305

Till
Hägersten-Liljeholmens
stadsdelsnämnd 2013-09-26

Anvisningar för arbete med hiv-STI- prevention i Stockholms stad

Remissyttrande

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och översänder det som yttrande till kommunstyrelsen.

Maria Mannerholm
Stadsdelsdirektör

Ingrid Widebäck
Avdelningschef

Sammanfattning

Socialförvaltningen och utbildningsförvaltningen har gjort ett förslag till anvisningar för stadens arbete med hiv och sexuellt överförda infektioner (Sexually Transmitted Infections, STI).

Förvaltningen anser att förslaget är genomarbetat, välskrivet och täcker in det väsentliga på området. Skrivningarna som rör ungdomsmottagningarna behöver dock utvecklas, bland annat vad gäller utåtriktad arbete, HBT-kunskaper och ungdomars rätt till information.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. Information till de fackliga organisationerna lämnas den 10 september och till rådet för funktionshinderfrågor den 19 september 2013.

Bakgrund

Socialförvaltningen och utbildningsförvaltningen har gjort ett förslag till anvisningar för stadens arbete med hiv och sexuellt överförda infektioner (Sexually Transmitted Infections, STI). Anvisningarna ska vara ett komplement till de styrdokument som finns på nationell och regional nivå.

Mycket av arbetet med hiv-STI-prevention sköts av landstinget, men berör stadsdelsnämnderna genom t.ex. ungdomsmottagningarna. Stadens insatser ska syfta till att förebygga spridning av hiv och andra sexuellt överförbara och blodburna infektioner. Arbetet ska bedrivas inom befintliga strukturer och frågor som rör hiv-STI ska läggas in i berörda riktlinjer inom socialtjänsten.

Av de tio riskgrupper som identifierats i den nationella strategiska staden i första hand arbeta med fem: personer med injektionsmissbruk, personer som köper och säljer sexuella tjänster, ungdomar och unga vuxna, nyanlända invandrare samt män som har sex med män. Övriga riskgrupper är tänkta att nås genom det arbete som bedrivs av landstinget och ideella organisationer med stöd av bl.a. det stadsbidrag som staden fördelar varje år.

Socialförvaltningen kommer att anordna utbildning i frågor som rör hiv-STI för berörd personal.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen anser att förslaget i huvudsak är genomarbetat, välskrivet och täcker in det väsentliga på området. Vad gäller ungdomsmottagningarna kan dock skrivningarna utvecklas på flera punkter, bl.a.

- Personalen på ungdomsmottagningarna behöver mer utbildning i hur mottagningarna ska nå och hjälpa de många unga som säljer sexuella tjänster, ofta på internet.
- Alla högstadielärover bör ha rätt till information från ungdomsmottagningarna. Alla skolor bör därför ordna obligatoriska besök på en ungdomsmottagning, lämpligen under årskurs 8. Idag finns skolor som aldrig gör studiebesök

på ungdomsmottagningarna och deras elever riskerar därför att inte få kunskap om var de kan få hjälp med sina frågor om sex och samlevnad.

- Ungdomsmottagningarna behöver tillföras resurser för att bedriva ett utåtriktat arbete på bl.a. ungdomsgårdar, där det finns möjlighet att nå en del av de ungdomar som är mer utsatta än andra.
- Ungdomsmottagningarna behöver få öka sin kompetens i HBT-frågor för att alla ska känna sig välkomna oavsett sexuell läggning.
- Ungdomsmottagningarna bör omnämnas som en resurs även för andra än ungdomar och unga vuxna, eftersom mottagningarna får besök även från riskgrupperna personer som köper och säljer sexuella tjänster, nyanlända invandrare och män som har sex med män i det fall personerna ifråga är under 23 år.

Avslutningsvis behöver anvisningarna kompletteras med en skrivning om att hiv-STI-frågorna ska uppmärksammas även inom äldreomsorgens boenden.

Bilagor

1. Remisshandling